Camara Municipal de Foz do Iguacu

ESTADO DO PARANA

MEMORANDO INTERNO N° 01/2022 — DFGF

De: Douglas da Silva dos Santos
Contador

Para: Ney Patricio
Presidente

Assunto: Balancete Financeiro dezembro/2021

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao que preconiza o Art. 17, Paragrafo Unico, Inciso IX, do Regimento
Interno desta Casa de Leis, encaminho a Vossa Senhoria o Balancete Financeiro do més de
dezembro de 2021, enfatizando que, todos os demais anexos relacionados a Lei n° 4.320/64,
bem como as Despesas Analiticas, por Empenho e Categoria de Despesas, encontram-se
disponiveis no Portal da Transparéncia, o qual atende o dispositivo legal da Lei
Complementar n® 131 de 27 de maio de 2009.

Foz do Iguacu, 17 de janeiro de 2022.

Atenciosamente,
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RECEITA

ORGAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA INTRAORGAMENTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRAORGAMENTARIAS
RECEITA PATRIMONIAL INTRAORGAMENTARIA
RECEITA DE SERVIGCOS INTRAORGAMENTARIAS
RECEITA AGROPECUARIA INTRAORGAMENTARIA
RECEITA INDUSTRIAL INTRAORGAMENTARIA
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRAORGAMENTARIAS
Total Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO / OPERAGOES INTRAORGAMENTARIAS
ALIENAGAO DE BENS / OPERAGOES INTRAORGAMENTARIAS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS / OPERAGOES INTRAORGAMENTARIAS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL / OPERAGOES INTRAORGAMENTARIAS
Total de Capital
Total Orgamentaria
EXTRA ORGAMENTARIA
Empenhos a Pagar
Restos a Pagar
Servigo da Divida
Consignagoes
Convénios/Auxilios
Débitos de Tesouraria
Depdsitos em Caugéo
Outras Operagodes
Contas do Realizavel
Total Extra-Orgamentaria
Interferéncias Financeiras
TOTAL DAS RECEITAS
Caixa
Bancos
Bancos c/ Vinculada
Total Disponibilidade
TOTAL GERAL

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.762.675,85
0,00

0,00
808.674,17
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.571.350,02
2.750.000,00
6.321.350,02
0,00
8.062.597,05
0,00
8.062.597,05
14.383.947,07
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DESPESA
ORGAMENTARIA

FUNGOES DE GOVERNO
Legislativa 2.762.675,85
Judiciaria 0,00
Essencial a Justica 0,00
Administragao 0,00
Defesa Nacional 0,00
Seguranga Publica 0,00
Relagdes Exteriores 0,00
Assisténcia Social 0,00
Previdéncia Social 0,00
Saude 0,00
Trabalho 0,00
Educacéo 0,00
Cultura 0,00
Direitos da Cidanania 0,00
Urbanismo 0,00
Habitagdo 0,00
Saneamento 0,00
Gestdo Ambiental 0,00
Ciéncia e Tecnologia 0,00
Agricultura 0,00
Organizagao Agraria 0,00
Industria 0,00
Comércio e Servigo 0,00
Comunicagoes 0,00
Energia 0,00
Transporte 0,00
Desporto e Lazer 0,00
Encargos Especiais 0,00
Total Orgamentaria 2.762.675,85

EXTRA OR(;AMENTARIA
Empenhos Pagos 2.952.577,50
Restos a Pagar 0,00
Servico da Divida 0,00
Consignagoes 845.181,35
Convénios/Auxilios 0,00
Débitos de Tesouraria 0,00
Depésitos em Caugéo 0,00
Outras Operagdes 0,00
Contas do Realizavel 0,00
Total Extra-Orgamentaria 3.797.758,85
Interferéncias Financeiras 7.028.585,50
TOTAL DAS DESPESAS 10.826.344,35
Caixa 0,00
Bancos 794.926,87
Bancos c/ Vinculada 0,00
Total Disponibilidade 794.926,87

TOTAL GERAL

14.383.947,07
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